
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE                                                     Králová Kristina  

 

 

Předmětem bakalářské práce byla revitalizace vnitrobloku a veřejného prostranství v okolí 
bytového domu Novovysočanská 14, Praha 9. 

Kristina ve své bakalářské práci rozpracovala svoji velmi kvalitní studii  v požadovaném obsahu a rozsahu.  
Ve svém  konceptu, který navazuje na  důkladné analýzy a průzkum místa, a který  působí velice 
kultivovaným dojmem,  se jí podařilo  geometrické tvarosloví promítnout do vnitrobloku i okolních 
veřejných prostranství a to tak, že  není samoúčelné, ale  je přínosem pro stávající prostředí  a to 
způsobem, který  proměňuje stávající neutěšenou situaci na  úroveň adekvátní hlavnímu městu  a 
současné době.    

Práce je přehledná, velmi rozsáhlá, celkové výkresy srozumitelné, detaily pečlivé. 

Velkou pozornost věnuje zadržování a využívání dešťové vody a aktivně ji využívá ve svém návrhu. 
Geometrické tvary vychází z konceptu přirozeného pohybu vody a zároveň respektují stávající vegetaci i 
konstrukce, které revitalizují a začleňují je do návrhu. Podrobně řeší vsakovací tunely, odvodňovací žlaby, 
vodní mísu, nadzemní vodní prvek. 

Oproti studii dochází k několika úpravám jako je délka odvodňovacích žlabů, velikost  nadzemní vodní 
nádrže, posunutí autobusové zastávky. Všechny změny jsou však nepodstatné a přispívají ke kvalitě 
návrhu. 

Technické prvky včetně autobusové zastávky byly konzultovány s odbornými konzultanty. Návrh 
vegetačních úprav respektuje stanovištní podmínky. 

V práci se vyskytují drobné nepřesnosti v textové části. 

  

Práci Kristiny Králové doporučuji k obhajobě a navrhuji jí hodnocení „B - velmi dobře“. 

         

 

Ing. Radmila Fingerová, vedoucí bakalářské práce 

10.června 2021     
   

 


